
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρθ. 484/14-03-1983 ΦΕΚ 671 τ.Δ/
21-11-1983 απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας 
του Νομάρχη Λακωνίας λόγω παράνομης εκχέρ-
σωσης, για έκταση εμβαδού 2.153 τ.μ. στη θέση 
«Καπάρι» Δήμου Ελαφονήσου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
δ1+δ2=662.45 στρεμμάτων (έχοντας εξαιρεθεί 
εκτάσεις ε1 έως ε7 συνολικού εμβαδού 113.56 
στρεμμάτων από συνολική έκταση 776.01 στρεμ-
μάτων) στη θέση ’’Ελιές και Αστέρι’’, Βολιμών και 
Άνω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τριών τμημά-
των συνολικού εμβαδού εξήντα τριών χιλιάδων 
τριακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων 
(63.370 τ.μ.), { Τμήμα 1=εμβαδού 44.100 τ.μ., Τμή-
μα 2= εμβαδού 18.550 τ.μ. και Τμήμα 3=εμβαδού 
720 τ.μ.,} που βρίσκονται στην Τοπική Κοινότητα 
Καραβάδου ,Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δή-
μου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 20436 (1)

  Ανάκληση της υπ’ αρθ. 484/14-03-1983 ΦΕΚ 671 
τ.Δ/21-11-1983 απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας του Νομάρχη Λακωνίας λόγω παράνο-
μης εκχέρσωσης, για έκταση εμβαδού 2.153 τ.μ. 
στη θέση «Καπάρι» Δήμου Ελαφονήσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ. 

4 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α/
08-08-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις 
Δασικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 Δ/γή Υπουρ-
γείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθμ. 86004/1637/
04.06.1987 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότη-
ση αριθμ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

7. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/
11-05-2015). Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

8. Την αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Ο.Δ 250/26-05-2017).

9. Το άρθρο 2 ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39Α/28-03-2017) Κύ-
ρωση του Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Βιομηχανίας 
και Ενέργειας της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν για 
Συνεργασία στον τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών και 
της Ενεργειακής Αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις. 

10. Την από 18-05-2017 αίτηση του Σταμάτη Κολίντζα 
του Αθανασίου κατοίκου Ελαφονήσου περί άρσης από-
φασης κήρυξης αναδασωτέας.

11. Το υπ’ αριθμ. 112326/10-08-2017 έγγραφο του 
Δασαρχείου Μολάων μετά της συνημμένης σε αυτό 
έκθεσης αυτοψίας( αριθμ. πρωτ: ΔΥ/09-08-2017) του 
δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, για άρση της 
αρ. 484/14-03-1983 (ΦΕΚ 671 τ.Δ/21-11-1983) απόφασης 
του Νομάρχη Λακωνίας, από το οποίο προκύπτει ότι η 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Μαρτίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 99

1293

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.03.06 10:02:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1294 Τεύχος Δ’ 99/02.03.2018

έκταση κηρύχτηκε αναδασωτέα ύστερα από παράνο-

μη εκχέρσωση. Είχε εκδοθεί δε και η αριθμ. 3290/13/

17-10-1983 Αυτοδύναμη Αποβολή του Δασαρχείου 

Μολάων. Επίσης από την ανωτέρω εισήγηση προκύπτει 

ότι για ευρύτερη έκταση έχει εκδοθεί η αριθμ. 1293π.ε./

15-03-1999 πράξη χαρακτηρισμού του Δασάρχη Μολά-

ων η οποία χαρακτήρισε την εν λόγω έκταση ως δασι-

κή. Κατόπιν άσκησης αντιρρήσεων εκδόθηκε η αριθμ. 

13/2001 απόφασή της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. η οποία επικύ-

ρωσε τον χαρακτήρα της πράξης χαρακτηρισμού. Στην 

συνέχεια ασκήθηκαν αντιρρήσεις ενώπιον της Β/θμιας 

Ε.Ε.Δ.Α. του Εφετείου Ναυπλίου, η οποία εξέδωσε την 

αριθμ. 09/2004 απόφασή της με την οποία χαρακτηρί-

στηκε η εν λόγω έκταση αλλά και ευρύτερη περιοχή, 

εμβαδού [8.030 τ.μ.] ως μη δασική και μη υπαγόμενη 

στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Για την εν λόγω 

απόφαση έχουν τηρηθεί οι κανόνες δημοσιότητας όπως 

ορίζεται από το άρθρο 14 ν. 998/1979.

Η προτεινόμενη για ανάκληση έκταση εμβαδού 2.153 

τ.μ. περιγράφεται μετά στοιχεία 1,2,3,........12,13,1 στη 

θέση «Καπάρι » Δ.Κ. Ελαφονήσου Δήμου Ελαφονήσου 

και απεικονίζεται στο από 09-08-2017 τοπογραφικό 

διάγραμμα του Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, 

κλίμακας 1:500. Η εν λόγω έκταση στον προσωρινό 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται με την ένδειξη 

ΑΝ,ΑΑ, που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε δάσος ή δασική 

έκταση κατά το άρθρο 13 παρ. 2 ν. 3889/2010. Οι δασικοί 

χάρτες της Π.Ε. Λακωνίας αναρτήθηκαν με την αριθμ. 

28502/03-02-2017(ΑΔΑ: 757ΜΟΡ1Φ-Κ07) απόφαση του 

Δ/ντη Δασών Λακωνίας.

12. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας αριθμ. 

484/14-03-1983(ΦΕΚ 671/τ.Δ΄/21-11-1983) περί κήρυ-

ξης έκτασης ως αναδασωτέας στην δασική θέση "Κα-

πάρι" της Δ.Κ. Ελαφονήσου, Δήμου Ελαφονήσου, της 
Π.Ε. Λακωνίας.

13. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα-
κωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας 
αριθμ. 484/14-03-1983 (ΦΕΚ 671 τ.Δ/21-11-1983)περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, στην δασική θέση 
"Καπάρι" της Δ.Κ. Ελαφονήσου, Δ. Ελαφονήσου, Π.Ε. 
Λακωνίας διότι όπως προκύπτει από την πρόταση του 
Δασάρχη Μολάων η έκταση έχει χαρακτηριστεί ως μη 
δασική και μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας με την αριθμ. 9/2004 απόφαση της Β/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. του Εφετείου Ναυπλίου. Επιπλέον στον προσω-
ρινό αναρτημένο δασικό χάρτη, της Π.Ε. Λακωνίας, ο 
οποίος αναρτήθηκε με την αριθμ. 25802/03-02-2017 
(ΑΔΑ: 757ΜΟΡ1Φ-Κ07) απόφαση του Δ/ντή Δασών Λα-
κωνίας, η έκταση εμφανίζεται με τον χαρακτηρισμό ΑΝ, 
ΑΑ, που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση σύμφωνα το άρθρο 13 παρ. 2 
ν. 3889/2010. Πρόκειται για την έκταση εμβαδού 2.153 
τ.μ. με σημεία κορυφών 1,2,3....12,13,1. στη θέση «Καπά-
ρι» Δ.Κ. Ελαφονήσου Δήμου Ελαφονήσου Π.Ε.Λακωνί-
ας που απεικονίζεται στο από 09-08-2017 τοπογραφικό 
διάγραμμα του Δασολόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου 
αρμοδίως θεωρημένο.

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Ιανουαρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1295Τεύχος Δ’ 99/02.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1296 Τεύχος Δ’ 99/02.03.2018

    Αριθμ. 302 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 
δ1+δ2=662.45 στρεμμάτων (έχοντας εξαιρεθεί 
εκτάσεις ε1 έως ε7 συνολικού εμβαδού 113.56 
στρεμμάτων από συνολική έκταση 776.01 
στρεμμάτων) στη θέση ’’Ελιές και Αστέρι’’, Βο-
λιμών και Άνω Βολιμών, Δήμου Ζακύνθου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ-
γκεκριμένα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και β) του άρθρου 
41 παρ. 1.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι-
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού, καθώς και του ν. 4280/2014.

5. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
160417/1180/08-07-1980 και 182447/3049/24.09.1980.

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

7. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

8. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α’/14.4.2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσω-
τερικών».

9. Την υπ’ αριθμ. 15870/15-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ-
λάδας και Ιονίου η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 250/
τ.ΥΟΔΔ/26.05.2017 και έλαβε αριθμό διαδικτυακής 
ανάρτησης ΑΔΑ: ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ.

10. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου με 
αριθμ. πρωτ 2539/10.11.2017 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιών, την δα-
σική έκταση και δάσος πρίνου εμβαδού δ1+δ2=662.45 
στρεμμάτων (έχοντας εξαιρεθεί εκτάσεις ε1 έως ε7 συνο-
λικού εμβαδού 113.56 στρεμμάτων από συνολική έκτα-
ση 776.01 στρεμμάτων) που βρίσκεται στις θέσεις ’’Ελιές 
και Αστέρι’’ των Τ.Κ. Βολιμών και Άνω Βολιμών, Δήμου 

Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσδιορίζεται με 
τα στοιχεία δ1(1-193) και δ2(194-528) και απεικονίζεται 
στο συνημμένο της παρούσας απόφασης απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ 6164/2, κλίμακας 1:15000 το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια:

Ανατολικά: δ1: δασικές εκτάσεις, δ2: δασικές και μη 
δασικές εκτάσεις, 

Δυτικά: δ1: δασικές εκτάσεις, δ2: δασικές και μη δα-
σικές εκτάσεις, 

Βόρεια: δ1: μη δασικές εκτάσεις, δ2: δασικές εκτάσεις, 
Νότια: δ1: δασικές εκτάσεις, δ2: δασικές και μη δασικές 

εκτάσεις.
Η έκταση εμπίπτει στις διατάξεις της παραγράφου 1 

και 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 ’’περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας’’ όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 
’’περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρ-
τιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια-
τάξεις’’, καθώς και της παραγράφου 1ε και της παραγρά-
φου 2γ και 2δ του άρθρου 4 του ν. 998/1979.

Παρατηρήσεις:
1) Οι αναδασωτέες εκτάσεις οριοθετήθηκαν βάσει 

δορυφορικής εικόνας που παρασχέθηκε από την Υπη-
ρεσία Χαρτογράφησης Καμένων Εκτάσεων και λήψεως 
μεταγενέστερης της πυρκαγιάς, σε συνδυασμό με ορθο-
φωτοχάρτες λήψεως 2015 και επιτόπια αυτοψία.

2) Η έκταση δ1 στο σύνολό της εμπεριέχεται εντός 
υφιστάμενης κήρυξης αναδάσωσης (απόφαση 40/
11-01-2010, ΦΕΚ 71/Δ’/2010).

3) Εντός των αναδασωτέων εκτάσεων παρατηρήθη-
κε και πλήθος βαθμίδων και λιθοδομών λόγω παλαιών 
καλλιεργειών (δασωμένοι αγροί)

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρή-
ση και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμε-
νη από αείφυλλα-πλατύφυλλα (πουρνάρι, κουμαριά, 
σχίνος κ.ά) καθώς και διάσπαρτα άτομα χαλεπίου πεύ-
κης, ύστερα από πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 
12-08-2017 και 12-08-2017, και αντίστοιχα ώρα 23:12 και 
ώρα 23:37.

Κατά της απόφασης αυτής παρέχεται η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης παντός έχοντος έννομο 
συμφέρον φυσικού ή νομικού προσώπου, ενώπιον του 
τριμελούς Διοικητικού Εφετείου Πατρών εντός εξήντα 
ημερών από την επόμενη της δημοσιεύσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Φεβρουαρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1297Τεύχος Δ’ 99/02.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1298 Τεύχος Δ’ 99/02.03.2018

    Αριθμ. οικ. 20639 (3) 

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης τριών τμημά-
των συνολικού εμβαδού εξήντα τριών χιλιάδων 
τριακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών μέτρων 
(63.370 τ.μ.), { Τμήμα 1=εμβαδού 44.100 τ.μ., Τμή-
μα 2= εμβαδού 18.550 τ.μ. και Τμήμα 3=εμβαδού 
720 τ.μ.,} που βρίσκονται στην Τοπική Κοινότη-
τα Καραβάδου ,Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 
Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
KAI ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α/79) «περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα: του άρθρου 38 και 41.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

8. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

9. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. οικ. 313138/13-12-2017 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο-
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή-
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-
γέννηση , την δασική έκταση τριών τμημάτων που κα-
ταστράφηκε από πυρκαγιά ,συνολικού εμβαδού εξήντα 
τριών χιλιάδων ,τριακοσίων εβδομήντα τετραγωνικών 
μέτρων (63.370 τ.μ.) ,{ Τμήμα 1=εμβαδού 44.100 τ.μ., Τμή-
μα 2= εμβαδού 18.550 τ.μ. και Τμήμα 3=εμβαδού 720 
τ.μ.,} που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Καραβάδου 
,Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. 
Κεφ/νιάς , όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπα-
σμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 και αριθμ. 6133/6 με 
διαγράμμιση.

Η καμένη έκταση καλυπτόταν από δασικά φυτά (σπάρ-
το, ασπάλαθο, σχίνο, πουρνάρι κυρίως) μεμονωμένα 
ελαιόδενδρα και χορτολιβαδικά φυτά.

Έχει έκθεση νότια, έδαφος μετρίως βαθύ, κλίση 10%, 
υψόμετρο 92-136 μ. και όρια:

Ανατολικά: με δασωμένη και αγροτική έκταση
Δυτικά: με δασωμένη και αγροτική έκταση
Βόρεια: με δασωμένη και αγροτική έκταση
Νότια: με δασωμένη ,αγροτική έκταση και δρόμο
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησης της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ τ.Α΄/98/2005).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 29 Ιανουαρίου 2018

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1299Τεύχος Δ’ 99/02.03.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1300 Τεύχος Δ’ 99/02.03.2018

*04000990203180008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


